20/04/2023, 09:37 SEI/GRR - 8411696 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9342016&infra_sistema=10… 1/3

Governo do Estado de Roraima
Universidade Estadual de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"
EDITAL 17/2023 - PROEG/UERR

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES

BOLSISTAS PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DO PROGRAMA RESIDÊNCIA
PEDAGÓGICA NA UERR

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, através da PRÓ-REITORIA DE

ENSINO E GRADUAÇÃO  e a  COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PRP/UERR, com base
na Portaria nº. 82, de 26 de abril de 2022 e no Edital/PRP nº 23/2022, documentos pelos quais a
Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES) estabelece as normas para o
Programa Institucional de Residência Pedagógica – PRP, torna público a HOMOLOGAÇÃO DO
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS
REMANESCENTES E/OU CADASTRO DE RESERVA DE ESTUDANTES BOLSISTAS PARA O
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DO PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA NA
UERR.

CURSO DE HISTÓRIA E GEOGRAFIA, VAGAS PARA CADASTRO DE RESERVA

NOME DO CANDIDATO CURSO

1. VANESSA DA SILVA COSTA HISTÓRIA

2. YASMIN SILVA BUITRAGO HISTÓRIA

3. EDUARDO CAMPOS SILVA HISTÓRIA

CURSO DE LETRAS, FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS, VAGAS PARA CADASTRO DE

RESERVA

NOME DO CANDIDATO CURSO

1. KAMILA DE OLIVEIRA CARNEIRO LETRAS

2. SANDRA LEA TSUKUDA FILOSOFIA

3. REBECA RAQUEL OLIVEIRA MATOS LETRAS

20/04/2023, 09:37 SEI/GRR - 8411696 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9342016&infra_sistema=10… 2/3

CURSO DE PEDAGOGIA, VAGAS PARA CADASTRO DE RESERVA

NOME DO CANDIDATO CURSO

1. CARLIANE SMITH SILVA SALES PEDAGOGIA

2. DANIELLE CRUZ LAMAZON PEDAGOGIA

3. ELAYNE DA SILVA SANTOS PEDAGOGIA

4. EDNA VIEIRA ANDRADE SILVA PEDAGOGIA

5. LUELANE DA COSTA PONTES PEDAGOGIA

6. ISABELE CRISTINA DE ASSIS FERREIRA PEDAGOGIA

7. JHON RUAN FERREIRA BORGES PEDAGOGIA

8. NATHALIA DE ANDRADE NASCIMENTO PEDAGOGIA

9. CRISNANDA COSTA DIAS DAVID PEDAGOGIA

CURSO DE BIOLOGIA, 1 VAGA PARA BOLSISTA E VAGAS PARA CADASTRO DE RESERVA

NOME DO CANDIDATO CURSO

1. JOELMA RODRIGUES DE SOUZA BIOLOGIA

2. ANA CAROLINA MARCHAO CARVALHO BIOLOGIA

3. THAYNAR ARAUJO DE SOUZA BIOLOGIA

4. FERNANDA FERREIRA COELHO BIOLOGIA

5. JEYSSIANE GABRIELLA FREITAS MONTEIRO BIOLOGIA

Boa Vista-RR, 19 de abril de 2023.

Prof. Dr. Régia Chacon Pessoa de Lima

20/04/2023, 09:37 SEI/GRR - 8411696 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9342016&infra_sistema=10… 3/3

Coordenadora Institucional PRP/CAPES/UERR

Prof.ª Dr.ª Karine de Alcântara Figueiredo
Pró-Reitora de Ensino e Graduação

Documento assinado eletronicamente por Régia Chacon Pessoa, Coordenador do Programa de
Residência Pedagógica, em 19/04/2023, às 10:20, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-
E/2019.

Documento assinado eletronicamente por Karine de Alcântara Figueiredo, Pró-Reitora de Ensino e
Graduação, em 19/04/2023, às 10:33, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 8411696 e o código CRC 15993E23.

17201.001213/2023.90 8411696v4

Criado por 27803792863, versão 4 por 27803792863 em 19/04/2023 10:11:50.

https://sei.rr.gov.br/autenticar